
Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 (Liberec) 

Nominační kritéria ‐ orientační běh 

Plzeňský kraj 

Obecná kritéria 

 V kategoriích mladších (DM a HM) se mohou zúčastnit závodníci narození v roce 2007 
nebo 2008, v kategoriích starších (DS a HS) se mohou zúčastnit závodníci narození 
v roce 2005 nebo 2006. 

 Každý reprezentant musí mít své trvalé bydliště na území Plzeňského kraje. 

 V každé kategorii budou do reprezentace vybráni 2 závodníci. Do každé kategorie bude 
zároveň s nominací oznámen i náhradník. 

Sportovní kritéria 

 Pro nominaci na LODM 2019 jsou vypsány srovnávací závody: 
o 6.4. krátká trať VPM 
o 1.5. sprint BSO (mimo kategorie HS) 
o 8.5. krátká trať VSP 
o 11.5. sprint KSU 

 Uchazeči o nominaci v kategoriích DM a HM musí na srovnávacích závodech startovat 
v kategoriích D12 a H12, uchazeči o nominaci v kategoriích DS a HS musí na 
srovnávacích závodech startovat v kategoriích D14 a H14. 

 Nominace bude provedena prioritně podle výsledků srovnávacích závodů, s přihlédnutím 
k dlouhodobé výkonnosti jednotlivých závodníků a jejich motivaci, včetně zohlednění 
účasti a přístupu k tréninkům na soustředěních SCD Západočeské oblasti na jaře 2019. 

 Nominaci provede trenérská komise ve složení Markéta Beránková (VPM), Marta 
Hanáková (KRL), Lucie Šilhavá (LPM) a Tomáš Mayer (KSH) do 15.5.2019. 

 Při vyrovnaných výsledcích některých uchazečů, nebo výjimečně i při omluvené neúčasti 
uchazeče na minimálně 2 srovnávacích závodech ze závažných důvodů (např. nemoc) 
může trenérská komise rozhodnout, že o dílčí části nominace (již jen pro jmenovitě 
uvedené uchazeče) bude rozhodnuto na základě výsledků oblastního přeboru na krátké 
trati 25.5.2019 (KRL). 

 
 
 
 
       Ondřej Vodrážka 
     předseda Plzeňského krajského svazu ČSOS 


